Nr 59.

Kraków, 7 lutego 1550 r.

Zygmunt August, król Polski, oznajmia, że Zuzanna Myszkowska z Mirowa, 
kasztelanowa wieluńska, zrzeka się swych praw dożywotnich i posagowych 
na wsiach Bestwinie, Januszowicach i Zebraczy na rzecz synów Stanisława i Jana 
Myszkowskich.

Oryginał w rozmiarze 56,2 x 41 cm; sygillacja przeprowadzona, pieczęci królew-
skiej i tasiemki brak; akt doskonale zachowany, zapisany wyraźną kursywą.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Significamus prae- 
sentibus litteris quorum interest, universis, quia comparens personaliter coram 
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maiestate nostra regia magnifica Zuzanna de Lasko, relicta olim magnifici Mar-
tini Miskowski de Mirow, castellani Vielunensis, recedendo quoad praesentem 
actum a terra et ducatu Ossviencimensi, non compulsa nec coacta, sed bona 
deliberatione praehabita et amicorum suorum salubri freta consilio, libere et per 
expressum fassa est et recognovit, quia omne ius suum advitalitatis et reforma-
tionis dotis et dotalicii et prorsus omne ius suum quodcumque et qualecumque, 
tam a marito suo praefato, quam a filiis suis quocumque iuris titulo habuit et 
habet in villis Besthwina, Janischovicze et Zebracza, in ducatu Ossviencimensi 
siti, condescendit ac plenarie et in totum resignat filiis suis legitimis Stanislao, 
tribuno Cracoviensi, et Joanni Miskowski, fratribus germanis, tanquam veris 
et legitimis haeredibus praefatorum bonorum ac in eos praefatum ius suum 
quomodolibet in bonis praefatis Besthvina, Janischovicze et Zebracza plenarie 
transfundit, nihil ibi iuris sibi penitus reservando. In qua quidem bona sic per  
illam resignata praefatis filiis suis dedit et iam nunc dat realem intromissionem 
et actualem possessionem per ministerialem ducatus illius, per nos eis ex nunc 
additum. Quae quidem praefata bona praefatus Stanislaus et Joannes Miskowski, 
sic ipsis per praefatum Zuzannam, matrem ipsorum, cum iure omni ipsius resi-
gnata tenebunt, habebunt et possidebunt cum omni iure, dominio et proprieta-
te ac cum omnibus attinentiis praefatarum villarum, quibuscumque vocitentur 
nominibus, ita, quod specialitas generalitati non deroget, et contra, generalitas 
specialitati, et praefata bona inter se, tanquam veri et legitimi haeredes, divident 
dividereque, quando illis placuerit, possunt ac in usus suos beneplacitos conver-
tent, de eisdemque bonis iuxta velle et beneplacitum suum disponent. Quam 
quidem recognitionem et inscriptionem nos ratam et gratam habentes, eandem 
in omnibus punctis, clausulis, conditionibus et articulis authoritate nostra regia 
approbandam et confirmandam duximus approbamusque et confirmamus prae- 
sentibus litteris, decernentes eam et omnia ac singula in ea contenta et expressa, 
vim et robur debitum obtinere, debere. Harum testimonio litterarum, quibus 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. 

Datum Cracoviae, septima die Februarii, anno Domini millesimo quingentesi-
mo quinquagesimo, regni vero nostri anno vigesimo primo.

Samuel, episcopus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius, subscripsit.

Relatio reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski, episopi Cra-
coviensis et Regni Poloniae cancellarii.
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Nr 60.

Kraków, 12 sierpnia 1550 r.

Zygmunt August, król Polski, oznajmia, że Mikołaj Myszkowski, kasztelan ra-
domski, z żoną swą Zofią wzajemnie zapisują sobie dobra dziedziczne w do- 
żywocie.

Oryginał w rozmiarze 44,3 x 36 cm; sygillacja przeprowadzona pieczęcią mniej-
szą Królestwa, wyciśniętą w czerwonym laku w otoku woskowym (8,5 x 8,3 cm); 
akt nieco splamiony rdzawymi kropkami, zapisany wyraźną kursywą kancela-
ryjną.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
totius Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Significamus prae- 
sentibus litteris nostris, quibus expedit, universis et singulis, quod comparen-
tes personaliter coram nobis generosus Nicolaus Miskowski, Oswieczimensis,  
Zathoriensis, Miedzirzecensisque capitaneus, ac generosa Zophia Comorowska 
de Ziwiecz, filia generosi Joannis Comorowski, castellani Polanecensis, uxor vero 
eiusdem Nicolai Miskowski, recedentes a terris, districtibus ac iuribus ipsorum 
quibusvis, sani mente et corpore existentes et usi amicorum consilio, publice et 
per expressum recognoverunt, quia omnium bonorum suorum haereditariorum 
et obligatoriorum, mobilium et immobilium, quae nunc habent et in posterum 
habebunt, in vicem mutuo consenserunt sibi usufructum ad tempora vitae ip-
sorum, tali videlicet modo, quodsi praefatum Nicolaum Miszkowski priusquam 
praedictam Zophiam mori contigerit, extunc ipsa Zophia bona omnia mobilia 
et immobilia praedicti Nicolai, mariti sui, obtinebit et possidebit cum omni iure, 
dominio et proprietate, nihil excipiendo, illisque utifruentur ad tempora dunta-
xat vitae suae. Post mortem vero praedictae Zophiae bona memorata, tam mobi-
lia quam immobilia, totaliter pleno iure ad successores dicti Nicolai Miszkowski 
devolventur sine quovis impedimento et contradictione successorum praefatae 
Zophiae. Et similiter, si contingerit praedictam prius mori, quam ipsum Nico-
laum Miskowski, illum maritum, extunc praefatus Nicolaus, castellanus Rado-
miensis, bona omnia tam mobilia quam immobilia praefatae Zophiae obtinebit 
et possidebit cum omni iure, dominio et proprietate et omnibus eorundem bo-
norum pertinentiis illisque utifruetur ad tempora vitae duntaxat suae. Post mor-
tem vero praedicti Nicolai bona superius recensita, quaecunque ipsam Zophiam 
concernebant, ad successores praedictae Zophiae totaliter devolventur sine  
quovis impedimento et contradictione successorum ipsius Nicolai Miszkow-
ski, castellani Radomiensis. Quam quidem recognitionem et inscriptionem nos  
ratam habentes, in omnibus contidionibus, articulis et clausulis universis  
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approbandas, ratificandas et confirmandas duximus approbamusque, ratifi-
camus et confirmamus per praesentes, robur debitae firmitatis eas obtenturas 
decernentes. Harum testimonio litterarum, quibus in fidem sigillum nostrum 
subappensum. 

Datum Cracoviae, feria tertia post festum divi Laurentii proxima, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo, regni nostri vigesimo primo.

Joannes Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarius, manu propria subscripsit.

Relatio magnifici Joannis Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarii, Sandecensis 
capitanei, succamerarii burgrabiique Cracoviensis.

Nr 61.

Kraków, 12 sierpnia 1550 r.

Zygmunt August, król Polski, oznajmia, że Zofia z Komorowskich Myszkowska 
kwituje z wypłaconej jej sumy 1000 florenów ojca swego Jana Komorowskiego.

Oryginał w rozmiarze 53,1 x 30,5 cm; sygillacja przeprowadzona; z pieczęci kró-
lewskiej, zawieszonej na tasiemce pergaminowej, dochował się jedynie szczątek 
otoku woskowego z dolnej partii; akt splamiony podłużnymi pasemkami wilgo-
ci, a na ogół dobrze zachowany, zapisany wyraźną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus litteris, 
quorum interest, universis, quia comparens personaliter coram nobis generosa 
Zophia Komorowska de Ziwiecz, filia generosi Joanis Komorowski, castellani 
Polaneczensis, consors vero generosi Nicolai Miskowski, castellani Radomien-
sis, Oszwieczimensis, Zathoriensis, Miedzirzeczensisque capitanei, cum consen-
su eiusdem mariti sui, penes eam personaliter comparentis recedendo a terris et 
districtibus suis ac iuribus quibusvis libere recognovit, quia inhaerendo condi-
cioni certae, quam in priori sua abrenunciatione de bonis paternis et maternis 
coram serenissimo olim parente nostro desideratissimo fecerant, pro se reserva-
vit. Quod, si scilicet generosum Laurentium Komorowski, patruum praedictae 
generosae Zophiae, e vita decedere sine prole legitima contigerit, ipse generosus 
Joannes Komorowski pater, ratione devolutionis post fratrem praedictum Lau-
rentium Komorowski tenebitur praedictae generosae Zophiae, filiae legitimae, 
post mortem patrui sui dicti dare et realiter in effectu persolvere mille florenos 
monetae usualis Poloniae, singulos grossis triginta computatos. Quemadmodum  
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litterae obligationis in praesentia eiusdem maiestatis regiae factae latius cum 
eandem abrenunciatione de hoc disponunt, cum ergo ipse generosus Laurentius 
Komorowski, patruus ipsius Zophiae, steriliter mortuus est, pater etiam ipsius 
Joannes praefatus condicioni praefatae satisfecit praefatosque mille florenos illi 
exsolvit. Ideo ipsa Zophia recognovit se a praefato Joanne, parente suo, eosdem 
mille florenos pecuniae Polonicalis monetae et numeri, ratione devolutionis pa-
truelis, ipsi, ut praefertur, servientis recepisse in effectuque levasse, de quibus 
ipsum Joannem, patrem suum, praesentibus quietat, de eisdemque mille florenis 
pecuniae ac de praefata condicione in priori sua abrenunciatione expraessa[!] 
facta etiam nunc sese abrenunciat, pro eisdemque mille florenis pecunia per-
petuum sibi silentium imponit. Quam quidem recognitionem et quietationem 
memoratam nos ratam habentes, in omnibus eius condicionibus et clausulis ap-
probandam, ratificandam et confirmandam duximus, quemadmodum approba-
mus, ratificamus et confirmamus per praesentes, robur debitae et perpetuae fir-
mitatis eam habere decernentes. Harum testimonio litterarum, quibus in fidem 
sigillum nostrum subappensum est. 

Datum Cracoviae, feria tertia post festum divi Laurentii proxima, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo, regni nostri anno vigesimo primo.

Joannes Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarius, manu propria subscripsit.

Relatio magnifici Joannis Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarii, succamerarii 
burgrabiique Cracoviensis et Sandecensis capitanei.

Nr 62.

Kraków, 4 stycznia 1551 r.

Zygmunt August, król Polski, obwieszcza zeznanie Katarzyny z Komorowskich 
Orlikowej o wypłaceniu jej posagu z dóbr ojcowskich i macierzystych.

Oryginał w rozmiarze 47,3 x 27 cm; sygillacja przeprowadzona pieczęcią mniej-
szą Królestwa, wyciśniętą lakiem czerwonym w otoku woskowym (8,5 x 8,4 cm); 
akt na załomie górnej partii poważnie splamiony wilgocią, zapisany wyraźną 
kursywą kancelaryjną.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Significamus prae- 
sentibus litteris, quorum expedit, universis, quia constituta personaliter coram 
nobis et consiliariis nostris, lateri nostro assidentibus, generosa Catherina, filia 
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generosi Joannis de Komorow et in Ziwiecz haeredis, castellani Polanecensis, 
consors vero generosi Stanislai Orlik, zupparum nostrarum Russiae praefecti, 
cum consensu eiusdem mariti sui praesentaneo, hic idem secum personaliter 
stantis et ad inscriptionem presentem consentientis, recedens a terris et districti-
bus suis quibuscunque et se praesenti inscriptioni incorporant, libere, publice et 
per expressum recognovit, quia sibi totaliter est satisfactum a praefato generoso 
Joanne Comorowski, castellano Polanecensi, patre suo, pro omnibus bonis pater-
nis et maternis ipsam quomodolibet concernentibus, de quibus eundem patrem 
suum in toto quietavit et praesentibus quietat ac se de eisdem bonis abrenunciat, 
perpetuum silentium sibi imponens. Quam quidem recognitionem abrenuncia-
tionis per ipsam Catherinam factam nos ratam habentes approbavimus et prae- 
sentibus approbamus, decernentes eam robur debitae et perpetuae firmitatis  
habere, harum, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio litteratum.

Datum Cracoviae, Dominico die ante festum sanctorum Trium Regum proxi-
mo, anno Domini millesimo quingentesimo primo, regni vero nostri vigesimo 
secundo.

Joannes Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarius, manu propria subscripsit.

Relatio magnifici Joannis Oczieski, Regni Poloniae vicecancellarii, succamerarii 
et burgrabii Cracoviensis ac Sandecensis capitanei.